
REG. INT. N. D6-438-2024  DETERMINAZIONE N.2959 DEL 22/08/2024 
OGGETTO: PNRR MISSIONE 5C1-I1.1 POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L’IMPIEGO INTERVENTO DI RISANAMENTO 
CONSERVATIVO DELL’EDIFICIO, UBICATO TRA CORSO GASTALDI E PIAZZA ROMA IN VERCELLI DA DESTINARE AL NUOVO 
CENTRO PER L’IMPIEGO.  -  FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO, VALORIZZAZIONE PATRIMONIALE E 
OPERE PUBBLICHE 

SERVIZIO IMMOBILI ISTITUZIONALI 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  2959 del 22/08/2024     

 
OGGETTO: PNRR MISSIONE 5C1-I1.1 POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L’IMPIEGO 
INTERVENTO DI RISANAMENTO CONSERVATIVO DELL’EDIFICIO, UBICATO TRA CORSO 
GASTALDI E PIAZZA ROMA IN VERCELLI DA DESTINARE AL NUOVO CENTRO PER 
L’IMPIEGO.  -  FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU -
AFFIDAMENTO DEI LAVORI IN APPALTO INTEGRATO (CUP E65B22001100002 - C.I.G. 
B23D964DC0) – APPROVAZIONE VERBALE DI GARA N. 1 E DICHIARAZIONE DI GARA 
DESERTA. 

 
IL DIRETTORE 

 
 
PREMESSO che: 
 

 con D.D. n. 2344 del 27/06/2024 veniva indetta la gara per l’appalto riferito ai lavori in 

oggetto, finalizzata alla individuazione di un operatore economico, attivando apposita 

procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo art. 50 comma 1 lettera d) del D.Lgs. 

36/2023, previa consultazione di almeno dieci operatori economici, utilizzando a tal fine la 

piattaforma telematica di negoziazione del Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (Me.PA), con le modalità di cui all’art. 25 dello stesso D.Lgs. 36/2023, 

attraverso apposita Richiesta di Offerta (R.d.O.) n. 4470849 , da aggiudicarsi sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo o costo/efficacia ai sensi dell’art 44 comma 4 del D.lgs 



REG. INT. N. D6-438-2024  DETERMINAZIONE N.2959 DEL 22/08/2024 
OGGETTO: PNRR MISSIONE 5C1-I1.1 POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L’IMPIEGO INTERVENTO DI RISANAMENTO 
CONSERVATIVO DELL’EDIFICIO, UBICATO TRA CORSO GASTALDI E PIAZZA ROMA IN VERCELLI DA DESTINARE AL NUOVO 
CENTRO PER L’IMPIEGO.  -  FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT 

36/2023. Con la stessa D.D. venivano approvati i relativi Atti di Gara; 

 con D.D. n. 2444 del 04/07/2024, valutato che si rendeva opportuno, per il favor 

partecipationis, una proroga dei termini originariamente fissati, si stabiliva la data di scadenza 

per la presentazione delle offerte per il giorno 22/08/2024  alle ore 09:00; 

 come risulta dal verbale allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale, entro 

il termine per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 09:00 del giorno 22.08.2024, NON 

è pervenuta alcuna offerta, come risulta dall’estratto dalla Piattaforma Telematica MePa in 

dotazione all’Amministrazione Comunale, agli atti di settore; 

 si sono pertanto conclusi i lavori essendo la procedura di gara andata deserta. 

 

VISTO l'art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023, il quale prevede la pubblicazione di tutti gli atti relativi  alle 

procedure per l'affidamento di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori; 

 

SI PROCEDE, ai fini della trasparenza, disponendo la pubblicazione sul profilo del committente 

http://www.comune.vercelli.it, sezione Amministrazione trasparente, della dichiarazione di gara 

deserta e dell’allegato verbale; 

 

DATO ATTO che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 

del Dlgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

RAMMENTATO CHE l’intervento è finanziato con le risorse dell’Unione Europea 

“NextGenerationEU” sul PNRR Missione 5 – Componente 1 – Investimento 1.1 Potenziamento dei 

Centri per l’impiego, che ha assorbito il Piano di potenziamento dei Centri per l’Impiego e delle 

politiche attive del lavoro, di cui al D.M. 74/2019 e s.m.i; 

 

EVIDENZIATO CHE, in relazione all’adozione del presente provvedimento e ai sensi dell’art. 6 bis 

della L. 241/90 e dell’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241: 

 

 è stata verificata l’insussistenza di alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente e dalla normativa anticorruzione; 



REG. INT. N. D6-438-2024  DETERMINAZIONE N.2959 DEL 22/08/2024 
OGGETTO: PNRR MISSIONE 5C1-I1.1 POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L’IMPIEGO INTERVENTO DI RISANAMENTO 
CONSERVATIVO DELL’EDIFICIO, UBICATO TRA CORSO GASTALDI E PIAZZA ROMA IN VERCELLI DA DESTINARE AL NUOVO 
CENTRO PER L’IMPIEGO.  -  FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT 

 è stata verificata l’assenza di situazioni di conflitto di interessi in relazione all’oggetto 

dell’atto e che i soggetti intervenuti nell’istruttoria non incorrono in analoghe situazioni; 

 si attesta l'assenza del c.d. doppio finanziamento, non sussistendo duplicazione del 

finanziamento degli stessi costi da parte del dispositivo e di altri programmi dell'Unione; 

 

VISTO altresì l’art. 107 del del D.L.vo 18.08.2002 n. 267; 

 

DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE il VERBALE DI GARA, allegato alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale, relativo alla procedura di gara per l’affidamento della progettazione esecutiva e della 

successiva realizzazione degli Interventi di risanamento conservativo dell’edificio, ubicato tra 

corso Gastaldi e piazza Roma – Vercelli da destinarsi a nuovo Centro per l’Impiego in data 

22.08.2024 relativo alla “seduta pubblica”; 

 

2) DI DICHIARARE DESERTA la procedura di gara per l’affidamento della progettazione 

esecutiva e della successiva realizzazione degli Interventi di risanamento conservativo   

dell’edificio, ubicato tra corso Gastaldi e piazza Roma – Vercelli da destinarsi a nuovo Centro 

per l’Impiego; 

 

3) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento unitamente al verbale di cui al 

precedente punto 1) nella apposita sezione del sito internet dell’ente “Amministrazione 

trasparente”, ai sensi dell'art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

4) DI DARE MANDATO al R.U.P. di individuare ulteriore idonea procedura ai fini della selezione 

del contraente per l’affidamento della progettazione esecutiva e della successiva realizzazione 

degli Interventi di risanamento conservativo dell’edificio, ubicato tra corso Gastaldi e piazza 

Roma – Vercelli da destinarsi a nuovo Centro per l’Impiego, secondo norma di legge; 
 

5) DI DARE ATTO che: 

 il Responsabile Unico del Procedimento permane l’arch. Liliana Patriarca, Direttore del 

Settore Sviluppo del Territorio, Valorizzazione Patrimoniale e Opere Pubbliche; 



REG. INT. N. D6-438-2024  DETERMINAZIONE N.2959 DEL 22/08/2024 
OGGETTO: PNRR MISSIONE 5C1-I1.1 POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L’IMPIEGO INTERVENTO DI RISANAMENTO 
CONSERVATIVO DELL’EDIFICIO, UBICATO TRA CORSO GASTALDI E PIAZZA ROMA IN VERCELLI DA DESTINARE AL NUOVO 
CENTRO PER L’IMPIEGO.  -  FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT 

 il codice C.U.P. è il seguente: E65B22001100002; 

 il codice C.I.G. è il seguente: B23D964DC0; 

 l’intervento è finanziato con le risorse dell’Unione Europea “NextGenerationEU” sul PNRR 

Missione 5 – Componente 1 – Investimento 1.1 Potenziamento dei Centri per l’impiego, che 

ha assorbito il Piano di potenziamento dei Centri per l’Impiego e delle politiche attive del 

lavoro, di cui al D.M. 74/2019 e s.m.i; 

 in relazione all’adozione del presente provvedimento e ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 

e dell’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241: 

- è stata verificata l’insussistenza di alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente e dalla normativa anticorruzione; 

- è stata verificata l’assenza di situazioni di conflitto di interessi in relazione all’oggetto 

dell’atto e che i soggetti intervenuti nell’istruttoria non incorrono in analoghe situazioni; 

- si attesta l'assenza del c.d. doppio finanziamento, non sussistendo duplicazione del 

finanziamento degli stessi costi da parte del dispositivo e di altri programmi dell'Unione; 

 i dati relativi al presente procedimento saranno inseriti sul sito Internet istituzionale dell’Ente 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va pubblicata all’Albo 

Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

6) DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 

SVILUPPO DEL TERRITORIO, 
VALORIZZAZIONE PATRIMONIALE E 

OPERE PUBBLICHE 
(Patriarca Liliana) 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 



REG. INT. N. D6-438-2024  DETERMINAZIONE N.2959 DEL 22/08/2024 
OGGETTO: PNRR MISSIONE 5C1-I1.1 POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L’IMPIEGO INTERVENTO DI RISANAMENTO 
CONSERVATIVO DELL’EDIFICIO, UBICATO TRA CORSO GASTALDI E PIAZZA ROMA IN VERCELLI DA DESTINARE AL NUOVO 
CENTRO PER L’IMPIEGO.  -  FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT 

di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli.


